
 

 

２０１６年２月１６日 
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 
各クラブ会長・幹事  様 

                                                 ３３０－Ａ地区 

                                 ガバナー 近藤 正彦 
                          ＩＴ委員会委員長 Ｌ荻野桂一 
                    100 周年記念祝祭委員会委員長 Ｌ戸田一郎 
 

ＭｙＬＣＩご登録お手伝いのご案内 
 

拝啓 春寒の候 貴ライオンにおかれましては、ご健勝にてご活躍のこととお慶

び申し上げます。 
  さて、今期当初よりご案内の通り、各クラブで実施されたアクティビティにつき

ましては、ｅＭＭＲサバンナだけでなくＭｙＬＣＩに登録し、100 周年記念チャレ

ンジの４分野に関するアクティビティについてはご報告する必要があります。 
臨時第 1 回キャビネットでも話題となり、各クラブの皆様に対してＭｙＬＣＩにお

ける１００周年記念奉仕チャレンジのご登録の手引きを配布するとともに、毎月の、

マンスリーレポートにおけるＭｙＬＣＩ登録について強くお願いすることとなりま

した。 
 つきましては、添付資料で簡単なＭｙＬＣＩの手引をお送りします。 
また、各クラブ会長様におかれましては、現在毎月のマンスリーレポートを行っ

ているクラブ幹事もしくはクラブ事務局もしくはｅＭＭＲサバンナ担当メンバーの

方に、ＭｙＬＣＩでもアクティビティ報告をしてくださいますようご指示のほどお

願い申し上げます。 
 また、特に、今期年次大会アワード申請をされていらっしゃるクラブの方はアワ

ード審査発表のある第３回キャビネット会議までにＭｙＬＣＩ登録およびアクティ

ビティ登録をぜひお願いしたいと思います。ＩＴ委員会では、２月後半に期日を設

けて、キャビネット事務局にて各クラブからのＭｙＬＣＩ登録のお手伝いを直接さ

せていただきますので、ご活用ください。（各クラブのＭｙＬＣＩ登録状況も別途資

料にて添付しますのでご確認くださいますようお願い致します。） 
 また、クラブに出向いてＭｙＬＣＩ登録の手伝いをすることも可能ですのでどう

ぞご活用のほどお願い申し上げます。                敬具 
                                   

記 

① 開催日時： ２０１６年２月２２日（月）～２５日（木）（４日間） 

午後１時～４時             

② 場  所：   キャビネット事務局（電話の場合は、荻野携帯 090-4015-7650） 

③ 申し込み：（Fax 番号 03-5330-3370） 

希望日及び時間：                  

クラブ名：  Ｒ  Ｚ           クラブ 

担当者：                      

連絡先：                      

以上 



MyLCI クラブアクティビティ登録要領

下記が、サバンナから上部に書かれた「ここをクリックするとMyLCIが開きます」をクリックして出てくるページです。

ここのアクティビティに関する詳細をクリックして開くページが、下記です。

上記ページの「アクティビティを追加」を押しますと、下記ページが開かれます。



上記ページへ、下記のように其々のアクティビティを入力します。



「アクティビティ詳細情報」欄が重要です。
「１００周年記念奉仕チャレンジ」の該当する項目のラジオボタンに印を付けます。広い意味で、なるべくこの４つのキャンペーンに入れてください。
どうしても該当が無い場合は、「該当なし」に印を付けます。

右の「奉仕時間」は、参加したメンバーの延時間です。（一人の参加時間を人数分合計した数字）

ここで注意していただきたいのは、「奉仕を受けた人の数」に必ず数字を入れて頂きたいということです。

この奉仕によって恩恵を受ける人の人数です。献血などの場合は、全血１本が一人に輸血されると想像したらよいと考えます。

分からない時は、おおよその人数で結構です。全市民に向けた呼びかけなどでは、市民全体の人数を入れてください。
植樹などの計算は、この資料末尾の「よくある質問」に書かれています。

画像もあれば、極力掲載してください。
「参照」を押してご自身のパソコン上に有る画像を選び（開き）ます。

最後に最下段の「保存」を必ず押しましょう。 ２番目の画像に戻ります。

次に入れるアクティビティがあれば、再度「アクティビティを追加」を押して繰り返します。

その月のアクティビティ入力が全て終わったならば、２番目の画像の右上の「アクティビティを検索」のプルダウンから当該項目を開いた画面です。

※下記も参照ください。

「１００周年記念奉仕チャレンジ」
http://lions100.lionsclubs.org/JA/programs/centennial-service-challenge/index.php

上記、よくある質問
http://www.lionsclubs.org/JA/common/pdfs/faq-centennial-service-challenge.pdf

以上、

文責； ライオンズクラブ３３０MD
15-16　IT・PR情報委員会・委員長 L藤村貞夫

（東京三軒茶屋LC所属）

http://lions100.lionsclubs.org/JA/programs/centennial-service-challenge/index.php
http://www.lionsclubs.org/JA/common/pdfs/faq-centennial-service-challenge.pdf

	160216アワード申請クラブMyLCI登録について
	MyLCIクラブアクティビティ登録要領

